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Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 
20. april 2020 kl. 19.00 - 20.30 (på Microsoft Teams)  

 

 

Referat 
 

Til stede 

Sidsel, Pernille, Jesper, Martin, Annika, Rasmus, Jens, Carsten, Rikke, Annemette og René. 
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Godkendelse af referat fra sidste møde. 

Referatet blev godkendt. 

 

 

 

15/20 

Nyt fra Thurø Skole 

 

 

Ledelse: 

 

Personalesituationen 

Annemette orienterede kort om personalesituationen generelt og herunder også om ansættelser 

i forbindelse med ForårsSFO, hvor Rikke H. er er ansat i en pædagogstilling. Rikke fortsætter på 

skolen efter sommerferien. Yderligere en pædagog (Sabrina) og en pædagogmedhjælper (Maj-

ken) er ansat midlertidigt i forbindelse med ForårsSFO. De vender begge tilbage til børnehaven 

efter sommerferien. 

 

I forbindelse med Corona-krisen er flere medarbejdere kommet i nye teams. Dette bl.a. for at 

minimere antallet af voksne omkring hver årgang. 

 

 

Skolen i en Coronatid: 

Kort orientering om fjernundervisning, nødpasning, virtuel undervisning, genåbning af skolen for 

0.- 5. klasse, ForårsSFO og udeundervisning. 

 

 

FASE 1 

Den 12. og 13. marts brugte vi bl.a. på de første drøftelser ift. håndteringen af den nye situation.  

 

I begyndelsen eksperimenterede vi med hjemmeundervisning +virtuel undervisning, som for 

mange var et helt nyt felt.  

 

Snart forlød det fra Skoleafdelingen at vi skulle forvente at det fortsatte i en længere periode, 

hvorefter vi begyndte at sparre / dele viden og inspirere hinanden.  

 

Vi skulle arrangere nødpasning og vi havde mellem 4 og 8 børn i nødpasning pr. dag i den første 

uge (uge 12). Vi samarbejdede med børnehaven omkring fælles nødpasning, hvilket fungerede 

rigtig godt. Ca. 75 elever hentede deres CromeBook hjem fra skolen.  

 

I løbet af ”uge 13” mødtes alle lærere med deres elever virtuelt og i løbet af ”uge 14” udviklede 

hjemmeundervisningen sig yderligere. Der var nu daglige møder i Meet eller tilsvarende og vi 

fik en del respons fra forældrene – overvejende positive tilkendegivelser. 
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Kommentarer 

 

Medarbejdere 

 Som lærer skulle man lige finde sine ben at stå på og finde vejen i den nye virkelighed. 

Henrik (en af IT-vejlederne) lavede et rigtig godt ”internt kursus”, som gjorde at alle blev 

rustet til at kunne komme i gang. Enkelte elever har givet udtryk for, at det har været 

lidt hårdt at skulle arbejde på denne nye måde. 

 

Forældre 

 Det var tydeligt at mærke, at kvaliteten af undervisningen blev gradvist bedre og bedre 

efterhånden som, der blev gjort erfaringer. 

 Dejligt at der blev udsendt en plan for arbejdet, som man kunne forholde sine børn der-

hjemme. 

 Det har været en positiv øjenåbner at se sine egne børn i undervisningssituationer. 

 Stor ros til lærerne. 

 Det fungerer generelt godt efter at teknikken er kommet op at køre. 

 

 

FASE2 – Genåbning af skolen 

I påskeferien fik vi at besked om, at vi skulle genåbne onsdag den 15. april 2020. Dette blev 

dog senere udskudt til torsdag den 16. april 2020.  

 

Opgaven var bl.a. at lave bemandingsplaner + at planlægge hvordan vi kunne genåbne skolen 

på en måde, hvor vi overholdt Sundhedsstyrelsens anbefalinger og retningslinjer.  

 

Det har været en udfordring at skulle fordele eleverne i skolens lokaler, selvom vi på Thurø Skole 

generelt har god plads. Stort set alle lokaler er nu i brug. 

 

Vi blev udfordret på antal håndvaske og på at eleverne ikke skal blande sig med hinanden på 

tværs af årgange. I D-bygningen er der yderdøre i hver klasse, som nu bruges til ind- og udgang. 

Brandtrapper og øvrige alternative udgange er også taget i brug og hjælper til at vi kan over-

holde afstandskravene. 

 

Kommentarer / spørgsmål forældre 

 Hvad med de børn der har det svært? 

Vi følger situationen men har efter tre dage umiddelbart gode erfaringer. 

 

 Hvad når man er ude fx 3 dage om ugen i forhold til faglighed? 

Vi vil gerne holde et så højt fagligt niveau som muligt under de nye rammer (nødunder-

visning), men vi skal først have indhentet nogle erfaringer i den nye struktur, hvorefter 

vi sætter mere og mere struktur på. Der er fortsat tale om nødundervisning 

 

 Inspirer gerne eleverne til aktiviteter inden de skal ud til frikvarter. Dette kan måske også 

understøtte at de bedre holder afstand. 

 

 En stor ros til medarbejderne for at være fleksible og omstillingsparate endnu en gang. 

 

 

 

Kommentarer medarbejdere 

 Eleverne har taget godt imod de nye tiltage (håndvask, hygiejne).  

 De er også gode til kun at bruge eget penalhus. 

 

 

ForårsSFO 

Vi har i dag startet ForårsSFO op. Vi har indtil videre – for foreløbig to uger - ansat en ekstra 

person, så der i opstarten er 4 voksne til 38 børn.  
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Kommentarer / input / inspiration 

 Vi har fået en ny ”normal” 

 Hvis det varer i lang tid, vil det være rart at det står i ugeplanen, hvis der er et fagligt 

indhold (fx matematik og ”måle vinkler”) 

 En opfordring til medarbejderne til at lave Google Drev dokument og dele viden / inspi-

ration på tværs 

 Brug evt. ”Sæt skolen i bevægelse” 

 udeskole.dk 

 skoven i skolen.dk 

 udeundervisning.dk 

 facebookgruppen ”Udeskolenet” 

 ”Teach out” 

 ”Wood-app” 

 

 

Følgende arrangementer må desværre aflyses 

 Mini-By (kan forhåbentlig gennemføres i kommende skoleår). 

 4. maj 2020 - markering af 75-året for Danmarks befrielse. 

Der sættes dog lys i vinduerne i ”hovedbygningen” ud mod Bergmannsvej. 

 

 Genforeningsfest 

 

 Udflugtsdag den 4. juni 2020. 

 

 

 

Svendborg Kommune: 

Vi indberetter pt. dagligt til KL og laver ugentlige indberetninger til STIL ift. elev- og personale-

fremmøde.  

 

 

 

16/20 

Planlægningen af næste skoleår 

Fagfordelingen er i fuld gang og 2. udkast netop blevet udsendt til medarbejderne.  

 

Vi planlægger med et kommende skoleår, der ligner indeværende år, selvom vi selvfølgelig ikke 

ved, om næste skoleår påvirkes af den nuværende situation (Corona).  

 

Anderledes dage / uger.  

Vi forventer noget der ligner i år, men mangler den endelige drøftelse. 

  

 

Indsatser:  

 

Engineering i skolen.  

4 lærere skal afsted i kommende skoleår – 2 i hvert semester. 11 kommuner er med i projektet, 

som er støttet/finasieret af Lundbeckfonden.  

 

Mangfoldige læringsmiljøer / Professionelle Lærings Fællesskaber. 

PPR inddrages i det videre arbejde. PPR kommer tættere på skolerne i den kommende tid.  

 

IT og medier 

Vi forventer at sende en medarbejder af sted på et modul i didaktik i ”IT og medier”. 
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Forskudt valg  

Tidsplan – skudt. Hvem er på valg? Kandidater. 

 

På forsiden på AULA ligger planen for valget. Valgmødet var oprindelig placeret på det kom-

mende skolebestyrelsesmøde i maj, men nu er situationen ændret.  

 

Én ny kandidat har meldt sig på banen og Annemette har noteret hans navn. 

 

Følgende bestyrelsesmedlemmer tilkendegiver, at de forventer at genopstille: 

 Pernille 

 Rasmus 

 Jesper 

 Jens 

 Sidsel  

 

Martin og Anika overvejer  

Bestyrelsen opfordres til at opfordre kandidater til at melde sig til Annemette. Alle tiltag er vel-

komne (opslag på Facebook, banner ved ”skilteskoven”) mm. 

 

 

18/20 

Orientering om budgetopfølgning 

Der er lavet et forsigtigt budget, som ser fornuftigt ud. Nogle tal mangler stadig at blive verifi-

ceret.  
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Eventuelt 

 

Nedrivning af huse (v. Rasmus) 

I forbindelse med Corona-krisen har det været på tale eventuelt at fremrykke anlægsopgaver i 

kommunalt regi. I den forbindelse kunne det måske være interessant at undersøge, om nedriv-

ning af to huse på Thurø Skole, kan blive relevant. 

 

Ledelsen taler i første omgang med Flemming fra CETS og undersøger om der kunne være mu-

ligheder. Og hvis ja – hvad kommandovejen så er.  

 

 

Årets afslutning i bestyrelsen 

Det foreslås at bruge nogle af de afsatte budgetmidler til at betænke medarbejderne med en 

lille hilsen og en tak for indsatsen fra bestyrelsen. Der var enighed om forslaget. Ledelsen tænker 

videre i hvad en sådan hilsen kan bestå af – om muligt købes der lokalt.  

 

 
 
Referent  

René E. Frederiksen 


